
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U

P o z n a ń , 16  g r u d n ia  1957  r. Nr  13 Poz. 7 1 -7 6

Poz. T R E Ś Ć :
Przepisy obowiązujące:

71 Uchwała W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Poznaniu
z dnia 25 września 1957 r. w  sprawie zniesienia i utwo­
rzenia niektórych gromad w  województw ie poznańskim.

72 Uchwala W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Poznaniu 
z dnia 25 września 1957 r. w  sprawie zmiany granic 
niektórych gromad w województw ie poznańskim.

73 Rozporządzenie Prezesa Rady M inistrów z dnia 11 listo­
pada 1957 r. w  sprawie zmiany granic niektórych miast 
w  województw ie poznańskim (W yciąg z Dz. U. nr 57, 
poz. 287).

74 Rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 29 listopada 
1957 r. w  sprawie zmiany granic niektórych powiatów

w  województwach: białostockim, kieleckim, katowickim, 
lubelskim, poznańskim i wrocławskim (Wyciąg z Dz. U. 
nr 59, poz. 309).

75 Rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 29 listopada 
1957 r. w  sprawie zmiany granic powiatów śremskiego 
i poznańskiego w  województw ie poznańskim (Wyciąg 
z Dz. U. nr 59, poz. 311).

76 Eozpoiządzenie Rady M inistrów z dnia 29 listopada 
1957 r. w  sprawie utworzenia niektórych osiedli w  w o je­
wództwach: katowickim, kieleckim, krakowskim, lubel­
skim, poznańskim i wrocławskim (W yciąg z Dz. U. nr 59, 
poz. 317).

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

71

U C H W A ŁA
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  PO ZNANIU  
v/ sprawie zniesienia i utworzenia niektórych gromad 

v/ województwie poznańskim.
Na podstawie art. 3 ustąp 1 ustawy z dnia 25 września 

1954 r. o re ormie podziału administracyjnego wsi i powo­
łaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. z 1954 r. nr 43, 
poz. 171 i z 1957 r. nr 17, poz. 87) —  W ojewódzka Rada Na­
rodowa w  Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1-
W  powiecie kolskim:
1. Znosi się gromady Dzierawy i Powiercie, a z ich obsza­

rów  tworzy się gromadę Koło z siedzibą gromadzkiej 
rady narodowej w  mieście Koło;

2. Znosi się gromadę Chruścin i włącza się ją do groma­
dy Chełmno;

3. Znosi się gromadę W ólka Komorowska i włącza się:
a) miejscowości. Góry B-, Ignacewo i Smielnik do gro­

mady Mieczysławowo,
b) miejscowości: Chociszewo, Czeremcha, Długie, Feli- 

cyn, Góralewo, Góry A, Góry Komorowskie, Józe in, 
Komorowo, Kowalewo, Plebanka, Przepiórowo, Pu­
stynia, Tymień, W idły Długie i Wólka Komorowska 
do gromady Izbica Kujawska.

§ 2.
W  powiecie konińskim:
1. Znosi się gromadę Grabienice i włącza się ją do gro­

mady Rzgów;
2. Znosi się gromadę Jabłków i włącza się ją do groma­

dy Kramsk.
3. Znosi się gromadę Piaski i  włącza się ją do gromady 

Skulsk;
4. Znosi się gromadę Potaźniki i włącza się ją do gro­

mady Brzeźno; •
5. Znosi się gromadę Radolina i włącza się ją do gro­

mady Golina;
6. Znosi się gromadę Siąszyce i włącza się ją do gromady 

Rychwał;
7. Znosi się gromadę Biela i włącza się:

a) miejscowość Zalesie do gromady Skulsk,
b) miescowości; Biela, Biela (folwark), Kościeszki,

Ościsłowo, Ościsłowo (kolonia), Wiśniewa, W iśniewa 
(kolonia), W itoldowo, W tórek i W torek (kolonia) 
do gromady W ilczyn;

8. Znosi się gromadę Ignacewo i włącza się;
a) miejscowości: Głębockie I, Głębockie II, Ignacewo, 

Tokary, W ierzelin i W italisów  do gromady Ślesin,
b) miejscowości: Leśnictwo, Pogoń Lubstowska, Pogo­

rzele, Smuiniki Niemieckie i Smulniki Polskie do 
gromady Piotrkowice;

9. Znosi się gromadę Kaliska i włącza się:
a) miejscowość Wola Spławiecka do gromady Budzi- 

sław Kościelny,
b) miejscowości: Gogolina, Gogolina Nowa, Gogolina 

Stara, Kaliska, Kaliska (kolonia), Kaliska (parcela), 
Kopydłowo, Kopydłowo (parcela), Kopydłowo A, K o ­
py dłowo B, Kopydłowo C, Kopydłowo Nowe, K o - 
pydłówek, Kwiatkowo, Ostrówek i Suchary do gro­
mady W ilczyn;

10. Znosi się gromadę Rudzica i włącza się:
a) miejscowości: Sulanki i Sulanki (majątek) do gro­

mady Gosławice,
b) miejscowości: Anielew , Izabelin i Lutnia do groma­

dy Licheń Stary,
c) miejscowości: Długa Łąka, Grójec, Laskówiec, Las- 

kówiec (kolonia), Rudzica, Rudzica (leśniczówka), 
Rudzica (kolonia), W ola Podłężna, Wola Podłężna i  
i Wola Podłężna I I  do gromady Morzysław;

11. Znosi się gromadę Sławęcinek i włącza się:
a) miejscowość Helenowo do gromady Kleczew,
b) miejscowość Jóźwin (kolonia) do gromady K azi­

m ierz Biskupi,

c) miejscowości: Dąbrowa, Goranin, Goranin (folwark), 
Goraninek, Lizawy, Makarowo Gorańskie, Makaro- 
wo Sławęckie, Rębowo, Sławęcin, Sławęcin A , Sła- 
węciij B, Sławęcin W, Sławęcinek, Sławęcinek (ko­
lonia), Sławęcinek (folwark) i Trzybudy do groma­
dy Ślesin.

§ 3.

W  powiecie krotoszyńskim:
Znosi się gromady Lipow iec i Staniew, a z ich obszarów 

tworzy się gromadę Koźmin z siedzibą gromadzkiej rady na­
rodowej w  mieście Koźmin.

§ 4.
W  powiecie pilskim:
1. Znosi się gromady Huta Szklana i Łokacz Mały, a z ich

obszarów tworzy się gromadę K rzyż z siedzibą gro­
madzkiej rady narodowej w  mieście K rzyż;

2. Znosi się gromadę Bukowiec i włącza się:



Nr 13/Poz. 71—73 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 86

a) miejscowości: Czarnków Zanotecki, Modrzewie, Ra- 
dosiewo i Zofiowo do gromady Kuźnica Czarnkow- 
ska,

b) miejscowości: Bukowiec, Gajewo i Pijanica do gro­
mady Jędrzejewo;

3. Znosi się gromadę Kocień W ielk i i włącza się:
a) miejscowości: Biernatowo, Biernatówko, Młynek i 

W ielicz do gromady Siedlisko,
b) miejscowości: Kocieniec, Kocień Mały, Kocień W iel­

ki, Kuźniczka, Nowy M łyn i Usypisko do gromady 
Dzierżązno Wielkie.

§ 5.

W  powiecie słupeckim:
1. Znosi się gromady Kopojno i Zagórów, a z ich obsza­

rów  tworzy się gromadę Oleśnica z siedzibą gromadz­
kiej rady narodowej w  Oleśnicy;

2. Znosi się gromadę Siernicze W ielkie i włącza się:
a) miejscowość Tomiszewo do gromady Giewartów,
b) nr ejscowości: Antoninek, Kania, K ierz, Lipnica, 

Naprusewo, Salomonowo, Siernicze Małe, Siernicze 
W ielkie, Skrzynka Mała i Skrzynka W ie.ka do gro­
mady Ostrowite.

§ 6 .
W  powiecie szamotulskim:
1. Znosi się gromadę Zielonagóra i włącza się ją  do gro­

mady Obrzycko;
2. Znosi się gromadę Sokolniki Małe i włącza się:

a) miejscowości: Pólko i Wierzchaczewo do gromady 
Otorowo,
b) miejscowości: Komorowo, Kopanina, Sokolniki Ma­

łe i  Sokolniki W ielkie do gromady Kaźmierz.

§ 7.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1958 r.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 

(—) Stanisław Cozaś (—) Franciszek Szczerbal
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

I
72

UCH W AŁA
WOJEWÓDZKIEJ RADY NAPODOWEJ W  POZNANIU  

z dnia 25 września 1957 r. w  sprawie zmiany granic niektó­
rych gromad w  województw ie poznańskim.

Na podstawie art. 3 ustęp 1 ustawy z dnia 25 września 
1954 r. o reform ie podziału administracyjnego wsi i powo­
łaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. z 1954 r. Nr 43, 
poz. 171 i z 1957 r. Nr 17, poz. 87) —  W ojewódzka Rada Na­
rodowa w  Poznaniu uchwala co następuje:

I

§ 1.

Siedzibę Gromadzkiej Rady Narodowej Niesłusz w  po­
wiecie konińskim przenosi się z miejscowości Niesłusz do 
miejscowości Morzysław w  tymże powiecie.

1
§ 2.

Z  gromady M iłkowo w  powiecie czarnkowskim wyłącza 
się miejscowości: Pieczyska i Stajkowo i włącza się je do 
gromady Lubasz w  tymże powiecie.

§ 3.
Z  gromady Smolice w  powiecie gostyńskim wyłącza się 

miejscowości: Czeluścin, Czeluśdnek i  Pasierby oraz część 
obszaru miejscowości Raszewy o powierzchni 74,5343 ha, 
obejmującą parcele nr nr: 2, 3 4, 134/54, 136/55. 164/1, 165/1, 
174/54, 177/55. 184/55, 195/55, 197,55, 205 55— 208 55, 64 (część), 
karty mapy 1, obrębu Raszewy i włącza się je  do gromady 
Pępowo w  tymże powiecie.

§ 4.

Z  gromady Strzałków w  powiecie kaliskim wyłącza się

miejscowość Swoboda i włącza się ją do gromady Lisków 
w  tymże powiecie.

§ 5.

Z gromady Łuczywno w  powiecie kolskim wyłącza się 
miejscowości: Edmundów, Smulniki Osieckie i Szatanek i 
włącza się je  do gromady Dęby Szlacheckie w  tymże po­
wiecie.

§ 6.

Z  gromady Gosławice w  powiecie konińskim wyłącza się 
miejscowość W łodzim ierzów i włącza się ją  do gromady 
Kazim ierz Biskupi w  tymże powiecie.

§ 7-

Z  gromady Stare Bojanowo w  powiecie kościańskim w y­
łącza się miejscowość Nietąszkowo i  włącza się ją do gro­
mady Śmigiel w  tymże powiecie.

§ 8.

Z  gromady Brody w  powiecie nowotomyskim wyłącza się 
miejscowości: Polesie i Zgierzynka i włącza się je do gro­
mady Lw ów ek w  tymże powiecie.

§ 9.
W  powiecie poznańskim wyłącza się:
1. z gromady Jeziorki miejscowość Żarnowiec,
2. z gromady Konarzewo część obszaru miejscowości K o - 

narzewo o powierzchni 13,2400 ha, obejmującą parcele 
nr nr: 2, 3, 4, 7, 371/5, 373/6, 375.5, 376/6, 399/1, 400 1, 
42115, 422/5, 508'4, 509/4. 8 (część), 9 (część), 10 (część), 
karty mapy 1, obrębu Konarzewo

i włącza się je do gromady Dopiewo w  tymże powiecie.

§ 10.
Z gromady Grzybowo w  powiecie wrzesińskim wyłącza się 

część miejscowości Sędziwojewo o obszarze 745, 8400 ha, 
obejmującą działki nr nr 8— 115, 117, 119— 125, 131— 134, kar­
ty mapy 5, obrębu Sędziwojewo i włącza się ją do gromady 
W ęgierki w  tymże powiecie.

§ 11.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1958 r. 
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej

(—) Stanisław Cozaś (—) Franciszek Szczerbal
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

73

W y c i ą g
z Dziennika Ustaw nr 57 z dnia 26 listopada 1957 r. poz. 287 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY M INISTRÓW  
z dnia 11 listopada 1957 r. w  sprawie zmiany granic niektó­

rych miast w  województwie poznańskim.
Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r.

0 dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa 
(Dz. U. N r 6, poz. 48) zarządza się, co następuje:

f
§ 1. W  powiecie gostyńskim, województw ie poznańskim 

wyłącza się:
1) z gromady Piaski część obszaru miejscowości G łogów­

ko o powierzchni 4,6864 ha, obejmującą parcele nr nr 
kat,: 33, 101/67, 16C/67— 166/67, 32 (część), 55 (część), 
143 57 (część), karty mapy 2, obrębu Drzęczewo,

2) z gromady Kunowo miejscowość Dusina I  w  je j gra­
nicach katastralnych —

1 włącza się je do miasta Gostyń w  tymże powiecie i w o je­
wództwie.

§ 2. W  powiecie średzkim, województw ie poznańskim w y ­
łącza się:

1) z gromady Kostrzyn część obszaru miejscowości Stru- 
miany o powierzchni 36, 8743 ha, obejmująca parcele 
nr nr kat.: 32 7, 33/13—36'13. 76/13, 93/13— 9L/13, 96 7, 
97 '13, 98/7. 99/7, 100/13, 101/7. 102/14 103/13. 104/13,
107/13— 110/13, 115/18, 116/18, 117/14, 129/13— 133/13 kar-



87 DZIENNIK URZĘjjOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU Nr 13/Poz. 73—76

ty mapy 1, obrębu Strumiany i włącza się ją  do mia­
sta Kostrzyn,

2) z gromady Koszuty miejscowość Topola w  je j grani­
cach katastralnych i włącza się ją  do miasta Środa 

w  tymże powiecie i województwie.

§ 3. Z gromady Łokacz M ały w  powiecie pilskim, w oje­
wództw ie poznańskim wyłącza się część obszaru miejscowo­
ści Łokacz Mały obejmującą parcele nr nr: 166— 170, 175— 
182, 194, 195, 749, 747, 165 (część), 171 (część) karty mapy 1, 
obrębu Łokacz Mały oraz parcele nr nr: 196, 407, 761 karty 
mapy 2 obrębu Łokacz Mały i włącza się do miasta K rzyż 
w  tymże powiecie i województwie.

§ 4. Z  gromady Grzybowo w  powiecie wrzesińskim, wo­
jewództw ie poznańskim wyłącza się miejscowość Sokołowo 
o  powierzchni 50,4800 ha, obejmującą parcele nr nr ket.: 
556/31— 563/31, 564'68, 565/25, 566.25, 567 68, 568/31, 569/31,
570/68, 571/25, 572 25, 573 38, 574/31, 575/31, 576'63, 577/25,
578 25 579 68, 580 31, 581/25— 593/25, 594 31, 595/68, 596/25,
597 31— 602'31, 604/31, 613/31, 653/22, 652 22 karty mapy 1
obrębu Sokołowo i włącza się do miasta Września w  tymże 
powiecie i województwie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycz­
n ia 1958 r.

Prezes Rady Ministrów 
w. z. Z. Nowak

74

W y c i ą g

z Dziennika Ustaw nr 59 z dnia 7 grudnia 1957 r. poz. 309 
ROZPOKZĄDZFNIF RADY M INISTRÓW  

z dnia 29 listopada 1957 r. w  sprawie zmiany granic niektó­
rych powiatów w  województwach: białostockim, kieleckim, 

katowickim, lubelskim, pozi lańskim i wrocławskim.
Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o do­

konywaniu zmian podziali; administracyjnego Państwa (Dz. 
U. N r 6, poz. 48) zarządza się, co następuje:

§ 5. W  województw ie poznańskim wyłącza się:
1) z powiatu gostyńskiego gromadę Smolice i włącza się 

ją  do powiatu krotoszyńskiego;
2) z gromady Radolina w  powiecie konińskim wieś i ko­

lonię Sługocin i włącza się je  do gromady Lądek w  po­
w iecie słupeckim.

§ 7. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Ra­
dy Ministrów.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 
1958 r.

Prezes Rady M inistrów 
J. Cyrankiewicz

75
W y c i ą g

z Dziennika Ustaw nr 59 z dnia 7 grudnia 1957 r. -oz. 311 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

z dnia 29 listopada 1957 r. w  sprawie zmiany granic powia­
tów śremskiego i poznańskiego w  województwie poznańskim.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o do- 
kor 'waniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. 
U. N r 6, poz. 48) zarządza się, co następuje:

§ 1. Z  powiatu, śremskiego w  województw ie poznańskim 
y/yłącza się miasto Mosina oraz gromady Mosina i Rogalin 
i włącza się je do powiatu poznańskiego w  tymże wojewódz­
twie.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Ra­
dy Ministrów.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycz­
nia 1958 r.

Prezes Rady M inistrów 
J. Cyrankiewicz

76
W y c i ą g

z Dziennika Ustaw nr 59 z dnia 7 grudnia 1957 r. poz. 317 
ROZPORZĄDZENIE RADY M INISTRÓW  

z dnia 29 listopada 1957 r. w  sprawie utworzenia niektórych 
osiedli w  województwach: katowickim, kieleckim, krakow­

skim, lubelskim, poznańskim i wrocławskim.
Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 25 września 1954 r. o 

osiedlach i radach narodowych osiedli (Dz. U. N r 43, poz. 192) 
zarządza się, co następuje:

§ 5. W  powiecie kolskim województw ie poznańskim two­
rzy się osiedla:

1) Izbica Kujawska z obszaru gromady Izbica Kujawska 
(osada),

2) Sompolno z obszaru gromady Sompolno.

§ 7. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Ra­
dy Ministrów.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycz­
nia 1958 r.

Prezes Rady Ministrów 
J. Cyrankiewicz



Nr 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADV NARODOWEJ W POZNANIU 88

Warunki prenumeraty 
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Harodotij 

w Poznaniu na rok 1958

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Woj. Rady Narodowej w Poznaniu 
na rok 1958 wynos::

rocznie .  .............. 18 zł z skorowidzem

półrocznie 10 zł bez skorowidza

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z gćry

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, A leja Stalinrrad-ka 18, pokój 52 
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki I I ,  pokój 12.— Konto: Narodowy 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-95-1-1 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Prenumerata roczna 18.— zl, półroczna 10.— zl. 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

, dmlnistracjl, gdyż rachunków nie w ys ila  się

Reklamacje z powcdu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 
wnieść do Adm inistracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.

Cena niniejszego egz. 0,90 zł

ODBIORCA:

Toczono w  Pozn. Zakł. Grai. 2 — 2027 —  14. 12. —  17. 12. 57 — K-15 —  druk. kl. V I I  Al/60


